关于开展1月份“支部主题党日”活动的通知
各党总支：
根据上级有关精神，结合学院工作实际，现将1月份“支部主题党日”活动有关事项通知如下。
一、活动主题和内容
（一）学习习近平总书记发表的二〇二五年新年贺词
新年前夕，习近平总书记通过中央广播电视总台和互联网，发表了二〇二五年新年贺词。贺词讲述不平凡的一年，温暖奋斗者，鼓舞追梦人。坚定有力的中国声音，传向海内外，凝聚同胞情，启迪同路人，汇聚起亿万人民奋进中国式现代化新征程的磅礴力量。
（二）学习习近平总书记在二十届中央纪委四次全会上发表的重要讲话
1月6日，习近平总书记在中国共产党第二十届中央纪律检查委员会第四次全体会议上发表重要讲话。他强调，新时代以来，推进全面从严治党和反腐败斗争力度之大前所未有，成效有目共睹。要始终保持反腐败永远在路上的坚韧执着，保持战略定力和高压态势，一步不停歇、半步不退让，一体推进不敢腐、不能腐、不想腐，坚决打好这场攻坚战、持久战、总体战。
（三）学习习近平总书记在中共中央政治局召开的民主生活会上的重要讲话精神
2024年12月26日至27日，中共中央政治局召开民主生活会，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，围绕巩固深化党纪学习教育成果、综合发挥党的纪律教育约束和保障激励作用，把学习贯彻纪律处分条例、落实中央八项规定情况作为检查的重要内容，结合思想和工作实际进行自我检视、党性分析，开展批评和自我批评。中共中央总书记习近平主持会议并发表重要讲话。
（四）学习习近平总书记重要文章《以中国式现代化全面推进强国建设、民族复兴伟业》
2025年1月1日出版的第1期《求是》杂志发表了习近平总书记的重要文章《以中国式现代化全面推进强国建设、民族复兴伟业》。文章强调，概括提出并深入阐述中国式现代化理论，是党的二十大的一个重大理论创新，是科学社会主义的最新重大成果。文章指出，中国式现代化是我们党领导人民长期探索和实践的重大成果。党的十八大以来，我们党在已有基础上继续前进，坚持问题导向，围绕解决现代化建设中存在的突出矛盾和问题，全面深化改革，不断实现理论和实践上的创新突破，成功推进和拓展了中国式现代化。我们在认识上不断深化，在战略上不断完善，在实践上不断丰富，推动党和国家事业取得历史性成就、发生历史性变革，为中国式现代化提供了更为完善的制度保证、更为坚实的物质基础、更为主动的精神力量。
（五）学习全国教育工作会议精神
1月9日，2025年全国教育工作会议在北京召开。会议以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，深入学习贯彻全国教育大会精神和习近平总书记关于教育的重要论述，总结工作、分析形势，统一思想、凝聚共识，围绕组织实施教育强国建设规划纲要，安排布置年度重点任务，确保教育强国建设高起点布局、高质量推进。中央教育工作领导小组秘书组组长、教育部党组书记、部长怀进鹏出席会议并讲话。
（六）学习湖北省科技创新大会精神
1月6日，2025年湖北省科技创新大会举行。省委书记王忠林出席会议并强调，要深入贯彻党的二十届三中全会和中央经济工作会议精神，认真落实习近平总书记关于科技创新的重要论述和考察湖北重要讲话精神，牢记殷殷嘱托，勇担战略使命，奋力打造具有全国影响力的科技创新高地，为加快建成中部地区崛起的重要战略支点、奋力谱写中国式现代化湖北篇章提供强大动力。
二、活动步骤
（一）奏唱国歌。支部党员在活动开始前应集中奏唱国歌，强化仪式感。
（二）重温入党誓词。支部党员在领誓人的带领下集中重温入党誓词。
（三）学习党章。支部可采取党员领读、个人自学等方式开展党的二十大新修订党章的学习。
（四）通报党费收缴情况。党员应主动、按时、足额交纳党费，党支部应做好记录并在主题党日上对本月党费收缴情况进行通报。
（五）讲授微党课。重点围绕本月学习内容，基层党组织书记要带头讲授微党课。
（六）集中学习讨论。围绕学习主题积极开展学习交流讨论，增强学习效果。党支部应做好会议记录，逐一、规范记录党员主要发言内容。
三、活动要求
[bookmark: _GoBack]（一）紧扣主题，突出重点。全院各基层党组织要把支部主题党日学习同学习贯彻党的二十届三中全会精神结合起来，同年度民主生活会和组织生活会会前学习，同近期重点工作结合起来，做到学思用贯通，知信行合一。
（二）精心安排，丰富形式。各基层党组织要统筹假期工作安排，针对不同情况，灵活采取多种方式，持续深化理论学习。
（三）强化领导，做好总结。要认真落实党委班子成员联系支部制度，强化对支部的指导督导。各基层党组织要高度重视，加强统筹指导，认真组织、统一安排。各党支部要认真准备、开出实效，相关工作要坚持教育在先，始终把纪律和规矩挺在前面，并认真做好活动情况的记录。各支部学习活动开展情况及特色做法及时报组织部备案。

附：参考学习资料
        1.国家主席习近平发表二〇二五年新年贺词
        https://www.12371.cn/2024/12/31/ARTI1735643989505764.shtml2.
       2.习近平在二十届中央纪委四次全会上发表重要讲话强调，坚持用改革精神和严的标准管党治党，坚决打好反腐败斗争攻坚战持久战总体战
       https://www.12371.cn/2025/01/06/ARTI1736159124309349.shtml
      3.中共中央政治局召开民主生活会强调，巩固深化党纪学习教育成果，在加强党的纪律建设上发挥示范引领作用，中共中央总书记习近平主持会议并发表重要讲话
      https://www.12371.cn/2024/12/27/ARTI1735299448073321.shtml
      4.《求是》杂志发表习近平总书记重要文章《以中国式现代化全面推进强国建设、民族复兴伟业》
      https://www.xuexi.cn/lgpage/detail/index.html?id=247241308930005597
&item_id=247241308930005597
      5.全国教育工作会议精神
     http://www.moe.gov.cn/jyb_xwfb/gzdt_gzdt/moe_1485/202501/t20250109_
1174966.html
      6.王忠林出席2025年湖北省科技创新大会并讲话
      https://www.cnr.cn/hubei/tout/20250107/t20250107_527033842.shtml

党委组织部、党校 2025年1月15日